
PATVIRTINTA 
Šiaulių techninės kūrybos centro 
direktoriaus 2023 m. lapkričio  28  d. 
įsakymu Nr. P-136 

 
 

RESPUBLIKINIO NEFORMALIOJO IR BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ MOKINIŲ 
VIRTUALAUS KOMIKSŲ KONKURSO „SUPERHEROJAUS KALĖDOS“ NUOSTATAI 

 
 
 

Komiksų	konkursas, kuriame dalyviai kviečiami pasitelkdami pieštukus, rašiklius bei teptukus 
sukurti Kalėdinę istoriją. Svarbu, kad kiekvienas komiksas ne tik pritrauktų dėmesį vizualiniu 
aspektu, bet ir pasižymėtų kokybišku pasakojimu, skatinančiu skaitytoją įsigilinti į Kalėdinę temą ir 
superherojaus nuotykius. 
 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šiaulių techninės kūrybos centras organizuoja respublikinį neformaliojo ir bendrojo 
ugdymo įstaigų mokinių virtualų komiksų konkursą „Superherojaus Kalėdos“ 

2. Konkurso tikslai: 
2.1.  Įkvėpti mokinius demonstruoti savo meninius ir fantazijos gebėjimus pasakoti istorijas, į 

komiksų kūrinius įtraukiant šventinę nuotaiką ir superherojų elementus. 
2.2. Skatinti įvairovę ir kultūrų supratimą, raginant mokinius įtraukti įvairių kultūrų ir tradicijų 

elementus į savo superherojų kalėdinius komiksus.  
2.3.   Organizuoti moksleiviams prasmingą ir turiningą laisvalaikio praleidimo būdą. 
3. Konkurso darbų forma – fantastinis komiksas. 
4. Konkurse dalyvauja 3-10 klasių visos Lietuvos neformaliojo ir bendrojo ugdymo 

mokyklų mokiniai. Dalyviai skirstomi į tris amžiaus grupes (3-4, 5–8, 9–10 klasės). 
 

I. REIKALAVIMAI KONKURSO DARBAMS 
 

5. Kuriamas komiksas : 
  5.1.Mokinys sukuria komiksą, kuris turi sietis su konkurso tema „Superherojaus Kalėdos“. 
Komiksas turi tilpti į vieną A4 formato lapą, susidedantį iš mažiausiai 2- jų komikso 
paveikslėlių. 
6. Komiksą mokinys kuria savarankiškai, o jį konsultuojantis mokytojas darbą įkelią į 

Facebook grupę nurodytu adresu. Komiksai gali būti kuriami tradicinėmis ir skaitmeninėmis piešimo 
priemonėmis. DI sukurti piešiniai nebus vertinami. 

7. Vertinami tik užbaigti ir laiku atsiųsti darbai.  
8. Remdamiesi pateikta tema ir pasitelkę vaizduotę, mokiniai sukuria originalų 

pasakojimą apie Superherojų ir jo nuotykius Kalėdų laikotarpiu. 
9. Pasakojimas pateikiamas komikso pavidalu. Komiksas – sekos meną naudojantis 

istorijos pasakojimo metodas, kuriame yra pasitelkiami vienas po kito nuosekliai 
einantys vaizdai siužetui pateikti. Komiksus dažniausiai sudaro iliustracijos, tekstas, 
iliustruoti vaizdo ir garso efektai. Iliustracijos gali būti įvairių dydžių ir formų, o teksto 
kiekis priklauso nuo norimos pateikti situacijos. Komikse, kaip ir kitose medijose 
(knygos, filmai, dainos) gali gyvuoti įvairūs žanrai – nuo meilės iki siaubo. 

10. Komiksą mokiniai rengia individualiai.  
11. Komikso tekstas privalo būti lietuvių kalba. 

 



II. DARBŲ PATEIKIMAS 
 

12. Vienas mokinys gali pateikti tik vieną darbą.  
13. Darbai įkeliami į Facebook grupę Superherojaus Kalėdos,   

https://www.facebook.com/groups/3605552352991237 
14. Pateikiant darbus FB grupėje būtina nurodyti dalyvio vardą, pavardę, klasę, ugdymo 

įstaigą, konsultuojantį pedagogą ir pedagogo kontaktinius duomenis (el. pašto adresą).  
15. Komiksų konkursas vyks nuo 2023 m. lapkričio 28 d. iki 2024 m. sausio 5 d. tokiais 

etapais:  
• Darbų siuntimas: 2023 m. lapkričio 28 d.– gruodžio 30 d. 12.00 val. (imtinai); 
• Darbų vertinimas: 2023 m. gruodžio 31 – 2024 m. sausio 4 d.  
• Nugalėtojų paskelbimas: 2024 m. sausio 5 d. 

16. 2024 m. sausio 5 d. nugalėtojai bus skelbiami Šiaulių techninės kūrybos centro 
internetiniame puslapyje (https://www.siauliaitech.lt/), Šiaulių techninės kūrybos centro  Facebook 
paskyroje (https://www.facebook.com/siauliaitech) ir uždaroje Facebook grupėje „Superherojaus 
Kalėdos“ 
 

III. DARBŲ VERTINIMAS IR NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 
 

17. Konkurso darbus vertina komisija, sudaryta iš organizatorių. 
18. Vertinimo komisijos sudėtį tvirtina Šiaulių techninės kūrybos centro direktorius.  
19. Komisija kiekvienos amžiaus grupės mokiniams skiria po vieną pirmąją, antrąją ir 

trečiąją vietas pagal šiuos kriterijus:  
-  kūrybiškumas (netikėti meniniai sprendimai); 
-  kompozicija (kompozicijos dermė: spalvos, teksto, grafikos parinkimas, išdėstymas); 
-  komiksų pasakojimas turi būti aiškus ir logiškas; 

            -  komiksų kalba turi būti mandagi; 
            -  komiksai turi atspindėti ir atskleisti šių metų konkurso temą. 

20. Konkurso nugalėtojai ir juos konsultavę mokytojai apdovanojami diplomais ir padėkos 
raštais. Nugalėtojams įteikiami konkurso organizatorių įsteigti prizai. 

21.  Mokytojai, parengę mokinius konkursui-parodai ir iki 2023 m. gruodžio 30 d. atsiuntę 
darbus gaus Šiaulių techninės kūrybos centro direktoriaus kvalifikacijos tobulinimo 
pažymas.  

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
22. Konkurso organizatoriai turi teisę neeksponuoti kūrinių, neatitinkančių nuostatų 

reikalavimų ar įtardami plagiatą.  
23. Organizatoriai turi teisę konkursui atsiųstus darbus – nurodę jų autorystę – naudoti 

leidžiant leidinius, konkursui viešinti (plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.) ir publikuoti 
internetinėje erdvėje.  

24. Už darbų panaudojimą autoriams honoraras nemokamas, kūriniu naudojamasi be 
atskiro autoriaus sutikimo. 

25. Darbų atsiuntimas organizatoriams – laikomas autorių sutikimu su sąlygomis, 
išdėstytomis šiuose nuostatuose.  

26. Konkurso sumanytojai ir organizatoriai – Šiaulių techninės kūrybos centro animacijų ir 
komiksų kūrimo būrelio mokytojas Reinaldas Šulskis, el.paštas sulskis.reinaldas@gmail.com 

27. Konkurso koordinatorė – Šiaulių techninės kūrybos centro pavaduotoja ugdymui Julija 
Muningienė, tel. +370 677 35382, el. paštas muningiene@dg.su.lt, 

 


